140 § 1º da Lei Federal n.º 14.133/21). 
2.16- O recebimento definitivo não exclui a responsabilidade da proponente, nos termos das prescrições legais. 

CLÁUSULA TERCEIRA (DO VALOR) 
3.1. Os preços são os constantes no registro no valor total de R$ 1.023.829,11 (um milhão, vinte e três mil, 
oitocentos e vinte e nove reais e onze centavos), conforme classificação final da Detentora da Ata constante na ata 
da sessão do Pregão Presencial, devidamente juntada nos autos do referido processo. 
3.2. Eventual execução onerará verba própria constante no orçamento vigente, desde que existam recursos disponíveis.